18 CÔNG BÁO/Số 16/Ngày 01-6-2021

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH PHÚ YÊN

Số: 688/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày 21 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ðỊNH

Về việc ban hành Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách
nhà nước và danh mục sản phẩm, dịch vụ công ích

thuộc lĩnh vực xây dựng trên ñịa bàn tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương năm 2015;
Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật tổ chức chính quyền ñịa phương năm 2019;
Căn cứ Nghị ñịnh số 32/2019/Nð-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ Quy

ñịnh giao nhiệm vụ, ñặt hàng hoặc ñấu thầu cung cấp sản phẩm dịch vụ công sử
dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Xây dựng (tại Tờ trình số 41/TTr-SXD ngày
14/5/2021); kèm theo Công văn số 398/STC-HCSN ngày 25/02/2021 của Sở Tài
chính và Công văn số 592/SNV-TCCCVC ngày 12/5/2021 của Sở Nội vụ.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Danh mục dịch vụ sự nghiệp

công sử dụng ngân sách nhà nước và danh mục sản phẩm, dịch vụ công ích thuộc
lĩnh vực xây dựng trên ñịa bàn tỉnh Phú Yên.

ðiều 2. Tổ chức thực hiện
1. Danh mục dịch vụ sự nghiệp công quy ñịnh tại ðiều 1 của Quyết ñịnh này

là căn cứ ñể cấp có thẩm quyền thực hiện việc giao nhiệm vụ, ñặt hàng hoặc tổ
chức ñấu thầu cung cấp dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước; phương thức tổ
chức triển khai thực hiện giao nhiệm vụ, ñặt hàng hoặc ñấu thầu cung cấp sản phẩm
dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên chỉ
ñược thực hiện sau khi ñủ ñiều kiện theo quy ñịnh tại Nghị ñịnh 32/2019/Nð-CP
ngày 10/4/2019 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn thi hành của cấp có thẩm
quyền.

2. Sở Xây dựng
Trên cơ sở ñịnh mức kinh tế - kỹ thuật, ñịnh mức chi phí ñã ñược Bộ Xây

dựng hoặc cơ quan nhà nước có thẩm quyền ban hành, chủ trì phối hợp với các cơ
quan liên quan rà soát, tham mưu UBND tỉnh ban hành sửa ñổi, bổ sung ñịnh mức
kinh tế - kỹ thuật, ñịnh mức chi phí (nếu có) ñối với các dịch vụ ban hành tại ðiều
1 cho phù hợp với tình hình thực tế của tỉnh theo quy ñịnh.

Trong trường hợp cần thiết, Sở Xây dựng có trách nhiệm chủ trì, phối hợp
với cơ quan liên quan tham mưu UBND tỉnh quyết ñịnh ñiều chỉnh, bổ sung Danh

CÔNG BÁO/Số 16/Ngày 01-6-2021 19

mục dịch vụ sự nghiệp công của ngành cho phù hợp với thực tế, ñảm bảo thực hiện
ñúng theo quy ñịnh pháp luật.

3. Sở Tài chính
Phối hợp với các cơ quan chuyên ngành kiểm tra việc thực hiện giao nhiệm

vụ, ñặt hàng, ñấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công thuộc nhiệm vụ chi của
ngân sách ñịa phương.

Chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan thẩm ñịnh phương án giá ñối
với giá dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực xây dựng theo quy
ñịnh của pháp luật về giá và các quy ñịnh pháp luật chuyên ngành khác có liên
quan.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban,
ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ
chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này từ ngày ký./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nguyên Thảo

20 CÔNG BÁO/Số 16/Ngày 01-6-2021

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH PHÚ YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC DỊCH VỤ SỰ NGHIỆP CÔNG SỬ DỤNG NGÂN SÁCH
NHÀ NƯỚC VÀ DANH MỤC SẢN PHẨM, DỊCH VỤ CÔNG ÍCH

THUỘC LĨNH VỰC XÂY DỰNG TRÊN ðỊA BÀN TỈNH PHÚ YÊN
(Kèm theo Quyết ñịnh số: 688/Qð-UBND ngày 21/5/2021 của UBND tỉnh)

I. DANH MỤC DỊCH VỤ SỰ NGHIỆP CÔNG SỬ DỤNG KINH PHÍ
NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC THỰC HIỆN GIAO NHIÊM VỤ, ðẤU THẦU
HOẶC ðẶT HÀNG

1. Dịch vụ lập các ñồ án quy hoạch theo phân cấp không thuộc phạm vi hệ
thống quy hoạch quốc gia theo Luật quy hoạch.

2. Dịch vụ nghiên cứu thiết kế ñiển hình, thiết kế mẫu trong các lĩnh vực
quản lý nhà nước của ngành xây dựng.

3. Dịch vụ xây dựng cơ sở dữ liệu, ño ñạc, thành lập bản ñồ chuyên ngành
xây dựng.

4. Dịch vụ xây dựng, thu thập, duy trì hệ thống cơ sở dữ liệu trong lĩnh vực
quản lý nhà nước của ngành xây dựng, phát triển cổng thông tin ñiện tử.

II. DANH MỤC DỊCH VỤ SỰ NGHIỆP CÔNG SỬ DỤNG KINH PHÍ
NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC THỰC HIỆN ðẤU THẦU HOẶC ðẶT HÀNG

1. Quản lý, bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông ñô thị.
2. Dịch vụ quản lý công viên, trồng và quản lý chăm sóc cây xanh, hoa cảnh

vỉa hè,
ñường phố, dải phân cách, vòng xoay.
 3. Dịch vụ chiếu sáng ñô thị.
 4. Dịch vụ thu gom, phân loại, vận chuyển, xử lý chất thải, vệ sinh công
cộng.
 III. DANH MỤC SẢN PHẨM, DỊCH VỤ CÔNG ÍCH THỰC HIỆN
ðẤU THẦU HOẶC ðẶT HÀNG

1. Dịch vụ thoát nước ñô thị, khu dân cư nông thôn tập trung.
2. Dịch vụ hỏa táng, tang lễ, nghĩa trang ñô thị.